
SEXTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2024
Edição 11.265Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 045/2024
Tipo: Menor Preço por Item 
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ARBITRAGEM NOS CAMPEONATOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
- SRP.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 28/06/2024 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n° 
90045/2024.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                            Santa Helena - PR, 10/06/2024.

JULIANA AUXILIADORA LADEIA COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

EXTRATO DE DISPENSA Nº 018/2024
Termo de Referência Nº 125/2024

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXTENSÃO/AMPLIAÇÃO DE REDE PRIMÁRIA, TROCA 
DE TRANSFORMADOR INSTALAÇÃO DE REDE SECUNDÁRIA PARA ATENDER DEMANDA 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO DISTRITO DE ESQUINA CÉU AZUL DE ACORDO COM OS 
PROJETOS E ORÇAMENTOS APROVADOS PELA COPEL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE.
FUNDAMENTO LEGAL:Inciso IX, do Art. 75 da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CNPJ: 04.368.898/0001-06
Endereço: JOSE IZIDORO BIAZETTO, N° 158, BLOCO C, MOSSUNGUE
Cidade: CURITIBA-PR
CEP: 81.200-240
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 172.227,96 (cento e setenta e dois mil duzentos e 
vinte e sete reais com noventa e seis centavos).
PRAZO: O prazo para entrega do objeto será de até 360 (trezentos e sessenta) dias, contados 
da emissão da ordem de compra/contrato. 
A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo de 
execução do mesmo.

Santa Helena – PR, 04 de junho de 2024.
Publique-se

MARCO ANTONIO ALBA
AGENTE DE CONTRATAÇÕES

RATIFICO e HOMOLOGO a DISPENSA de Licitação 018/2024 com fundamento nas razões 
acima expostas, as quais utilizo para decidir.

JOÃO PEDRO NOAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 044/2024
Tipo: Menor Preço por Item 
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAR SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS 
E DE GEOREFERENCIAMENTO, VISANDO SUPRIR A DEMANDA DA MUNICIPALIDADE, 
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E 
ENGENHARIA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 28/06/2024 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n° 
90044/2024.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                      Santa Helena - PR, 06/06/2024.

EDUARDO DANIEL DEMENIGHI
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E ENGENHARIA


		2024-06-13T17:58:31-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




